




ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 30/2021

Processo Administrativo nº 88630/2020

CERTIFICO que na data 26/10/21
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 25/10/21

Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 30/2021**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais gráficos para atender as demandas das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão, designados pelo Decreto Municipal nº 281, de 19 de abril de 2021. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

CENTRAL GRÁFICA E EDITORA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.815.216/0001-57, estabelecida na Avenida Dr. José Carneiro, Quadra 05, Lote 09, Jardim Canedo I – Senador Canedo/GO, Fone: (62) 3532-3372, Email: centralgrafgo@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Chrystian de Araújo Soares**, inscrito no CPF sob o nº 548.453.431-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Acompanhamento de tuberculose- com 50 folhas – frente e verso – papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 30 cm x 20 cm, 50x1.	Central Graf	5	Bl	R\$ 35,00	R\$ 175,00
04	Atestado médico – frente – 50 folhas - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 15 x 21 cm, 50 X 01.	Central Graf	1.200	Bl	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

06	Blocos de solicitação de exames - com 50 folhas – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 16 x 09 cm, 50 x 01.	Central Graf	1.200	Bl	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
08	Bpa- c- boletim de produção ambulatoriais dados consolidados. - com 50 folhas – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	Central Graf	400	Bl	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
10	Cadastro domiciliar e territorial - com 50 folhas – frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	Central Graf	400	Bl	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
12	Capa para prontuário caps– frente - papel sulfite 180 gr, 4x0 cores, 24 x 32 cm	Central Graf	1.000	Un	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
15	Cartão de agendamento de consulta caps – frente e verso - papel sulfite 180 gr, 1x1 cores, 09 x 12 cm	Central Graf	400	Un	R\$ 0,42	R\$ 168,00
18	Cartela de adesivo para classificação de risco- frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor amarelo), cartela 14 x 20 cm – 70 adesivos de 2 x 2 cm, com meio corte.	Central Graf	500	Ct	R\$ 0,90	R\$ 450,00
19	Cartela de adesivo para classificação de risco- frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor azul), cartela 14 x 20 cm – 70 adesivos de 2 x 2 cm, com meio corte.	Central Graf	500	Ct	R\$ 0,90	R\$ 450,00
20	Cartela de adesivo para classificação de risco- frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor verde), cartela 14 x 20 cm – 70	Central Graf	500	Ct	R\$ 0,90	R\$ 450,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	adesivos de 2 x 2 cm, com meio corte.					
21	Cartela de adesivo para classificação de risco-frente – papel adesivo, 1x0 cores (cor vermelho), cartela 14 x 20 cm – 70 adesivos de 2 x 2 cm, com meio corte.	Central Graf	500	Ct	R\$ 0,90	R\$ 450,00
24	Bloco de melhor em casa - emad. Com 50 folhas	Central Graf	20	Un	R\$ 15,40	R\$ 308,00
27	Ficha de atendimento domiciliar. (frente e verso) blocos 50 folhas	Central Graf	400	Un	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
30	Ficha de atividade coletiva (frente e verso). Blocos com 50 folhas	Central Graf	150	Un	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
33	Ficha de procedimentos (frente). Blocos com 50 folhas	Central Graf	200	Un	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
36	Ficha de requisição de material. Com 50 folhas.	Central Graf	100	Un	R\$ 5,02	R\$ 502,00
39	Laudos para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial -com 50 folhas	Central Graf	1.050	Un	R\$ 8,00	R\$ 8.400,00
42	Mapa de entrega de medicamentos - frente-papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 30 x 21 cm – bloco com 50 folhas.	Central Graf	300	Bl	R\$ 9,08	R\$ 2.724,00
45	Mapa/planilha de produção mensal – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 42 x 22 cm – bloco com 50 folhas.	Central Graf	600	Bl	R\$ 9,47	R\$ 5.682,00
47	Plano de reorganização da atenção à hipertensão arterial e	Central Graf	4	Bl	R\$ 36,35	R\$ 145,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	diabetes mellitus – frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 21 x 26 cm – bloco com 50 folhas.					
49	Prescrição médica – frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 30 x 21 cm – bloco com 50 folhas.	Central Graf	600	BI	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
51	Raas – caps – frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas.	Central Graf	50	BI	R\$ 12,15	R\$ 607,50
54	Requisição de mamografia – frente e verso – papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas	Central Graf	200	BI	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
56	Prontuário médico – centro clínico de especialidades médicas e de reabilitação – frente e verso - papel sulfite 180 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas	Central Graf	300	Un	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
57	Bloco – ceo- centro de especialidades – frente- papel sulfite 75 gr, 4x0 cores 12 x 8 cm – bloco com 50 folhas	Central Graf	1.000	BI	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
59	Ficha de avaliação física – frente e verso – papel sulfite 180 gr, 1x1 cores, 22 x 16 cm.	Central Graf	300	Un	R\$ 0,90	R\$ 270,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 50.441,90

EFICAZ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.579.663/0001-51, estabelecida na Rua C-37, nº 384, Quadra 47, Lote 02, Jardim América, Goiânia/GO, Fone: (62) 3251-1530, Email: graficaeficaz@gmail.com, neste ato representada pela **Sra. Cleuza Suriano Neto**, inscrita



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

no CPF sob o nº 819.011.351-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Atestado de comparecimento - 50 folhas cada - frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 15 x 21 cm, 50 x 01.	Eficaz	600	Bl	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00
07	Boletim do centro cirúrgico - - com 50 folhas - frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	Eficaz	600	Bl	R\$ 7,29	R\$ 4.374,00
11	Cadastro individual - com 50 folhas - frente e verso - papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	Eficaz	500	Bl	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
14	Controle de receitas caps - com 50 folhas - frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm, 50x1	Eficaz	20	Bl	R\$ 16,59	R\$ 331,80
17	Cartão índice - frente - papel sulfite 180 gr, 1x0 cores, 13 x 07 cm.	Eficaz	10.000	Un	R\$ 0,07	R\$ 700,00
23	Ficha de acolhimento caps. Blocos com 50 folhas	Eficaz	30	Un	R\$ 13,50	R\$ 405,00
26	Ficha de atendimento do hospital municipal - frente e verso - bloco com 50 folhas.	Eficaz	1.500	Un	R\$ 7,19	R\$ 10.785,00
29	Ficha de atendimento anti - rábico - humano (frente e verso) - bloco com 50 folhas	Eficaz	10	Un	R\$ 23,19	R\$ 231,90
32	Ficha de encaminhamento (referencia e contra referencia). Com 50	Eficaz	800	Un	R\$ 5,59	R\$ 4.472,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	folhas cada – bloco com 50 folhas cada.					
35	Ficha de requisição- 50 folhas (auto- copiativo).	Eficaz	400	Un	R\$ 13,34	R\$ 5.336,00
38	Frequência diária (frente e verso) - com 50 folhas	Eficaz	600	Un	R\$ 9,65	R\$ 5.790,00
41	Mapa de acompanhamento Nutricional /sisvan (frente)-com 50 folhas	Eficaz	100	Un	R\$ 8,60	R\$ 860,00
44	Mapa de produção diário - odontológico – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 45 x 19 cm – bloco com 50 folhas.	Eficaz	200	BI	R\$ 11,84	R\$ 2.368,00
48	Pré-acolhimento (recepção) caps – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas.	Eficaz	30	BI	R\$ 15,14	R\$ 454,20
50	Prontuário medico – frente e verso - papel sulfite 180 gr, 1x1 cores, 20 x 26 cm – bloco com 50 folhas.	Eficaz	3.000	Un	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
53	Requisição de exame folhas citopatológico – frente e verso – papel sulfite 75 gr, 1x1 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas	Eficaz	700	BI	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00
55	Sistema de informação ambulatorial, ficha de investigação – acidente por animais peçonhentos – frente e verso – papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas	Eficaz	20	BI	R\$ 20,00	R\$ 400,00
58	Adesivos – secretaria municipal de saúde de piracanjuba - 07 cm de	Eficaz	2.000	Un	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	diâmetro- papel adesivo 1x0 cores cartela 14 cm x 20 cm c/ 70 unidades 2 cm x 2 cm com meio corte					
60	Blocos de ficha de anestesia – frente e verso – confeccionado em sulfite 75 gr, 1x0 cores, medindo 21 x 30 cm – bloco com 50 folhas.	Eficaz	500	Un	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 62,036,90						

MILTON DE SOUSA ASSUNÇÃO EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.407.871/0001-97, estabelecida na Quadra 08, Bloco 02, Lote 04, Loja 01, Sobradinho – Brasília/GO, Fone: (61) 3591-3398, Email: graficaserrana@terra.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Milton de Sousa Assunção**, inscrito no CPF sob o nº 437.071.816-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Receituário de medicamentos – frente – 50 folhas - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 14 cm x 11 cm, 50 x 01, numerado.	SGE	400	BI	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
05	Autorização de internação hospitalar – com 50 folhas – frente – papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.	SGE	500	BI	R\$ 7,44	R\$ 3.720,00
09	Bpa individual (boletim de produção ambulatorial individual) - com 50 folhas – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 21 x 30 cm, 50 x 01.c	SGE	600	BI	R\$ 5,94	R\$ 3.564,00
13	Rótulo de soro – frente – papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 19 x 07 cm.	SGE	600	Un	R\$ 0,64	R\$ 384,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

16	Cartão do hiperdia.- frente e verso – papel sulfite 180 gr, 1x1 cores, 24 x 16,5 cm.	SGE	1.000	Un	R\$ 0,64	R\$ 640,00
22	Evolução medica – blocos 50 folhas	SGE	1.000	Un	R\$ 6,24	R\$ 6.240,00
25	Receituário simples. - blocos 50 folhas.	SGE	3.000	Un	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
28	Ficha de atendimento individual – frente e verso - bloco com 50 folhas.	SGE	150	Un	R\$ 8,78	R\$ 1.317,00
31	Ficha de avaliação de elegibilidade e admissão. (sad) – frente e verso. Blocos 50 folhas	SGE	200	Un	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
34	Ficha de registro do vacinado. (frente e verso) bloco com 50 folhas.	SGE	50	Un	R\$ 10,00	R\$ 500,00
37	Ficha de visita domiciliar e territorial (frente e verso). Blocos com 50 folhas	SGE	200	Un	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
40	Mapa básico de produção odontológico/consolidado – com 50 folhas	SGE	500	Un	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
43	Mapa de produção diário – ceo – frente - papel sulfite 75 gr, 1x0 cores, 30 x 21 cm – bloco com 50 folhas.	SGE	100	BI	R\$ 9,04	R\$ 904,00
46	Planilha (mapa de produção diária) – frente papel sulfite 75g 1x0 cores 40 cm x 19 cm 50x1	SGE	600	BI	R\$ 8,89	R\$ 5.334,00
52	Receituário branco especial – frente – papel (auto-copiativo) 56 gr, 1x0 cores, 15 x 20 cm –	SGE	2.000	BI	R\$ 9,97	R\$ 19.940,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

bloco com 50 folhas – 50 x 02					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 59.109,00					
VALOR TOTAL DO CERTAME R\$ 171.587,80					

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 171.587,80 (Cento e setenta e um mil quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

55.01.10.122.1007.2.037-3.3.90.39.00 – F. 567 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

55.01.10.301.1007.2.039-3.3.90.39.00 – F. 602 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

55.01.10.302.1007.2.040-3.3.90.39.00 – F. 614 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

55.01.10.304.1007.2.042-3.3.90.39.00 – F. 626 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos 25 dias do mês de outubro de 2021

CLAUDINEY ANTONIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba